
ویترین آخر

 بهارنیوز: قرار گرفتن تاسوعا و عاشورای حسینی پس از 
پیش  روزه ای  چهار  تعطیلات  جاری،  هفته  آخر  تعطیلات 
روی مردم قرار داده و با وجود تاکیدهای چند باره ستاد ملی 
مقابله با کرونا روی سفر نکردن مردم و در خانه ماندن، باید 
دید کرونا از رکورد شکنی و افزایش احتمالی سفرهای مردم 
استفاده می کند و آمار شیوع خود را بالاتر می برد یا آنکه باید 
منتظر در خانه ماندن مردم و خبرهای خوش کاهش آمارهای 

ابتلا و جانباختگان در کشور باشیم. 
ارزیابی های منتشر شده داخلی و حتی بسیاری از آمارهای 
بین المللی نشان می دهد که افزایش سفرهای مردم در ماه های 
گذشته تاثیر بسزایی روی بالارفتن آمار ابتلا به ویروس کرونا و 
نرخ مرگ و میر ناشی از آن داشته است و در ایران طی 150 
روز گذشته هر گاه مردم سفرهای بین استانی و بین شهری 
خود را به ویژه در ایام تعطیلات افزایش داده اند شاهد بالاتر 

رفتن آمارهای کوید 19 و خبرهای بد پس از آن بوده ایم. 
شاید اگر بسیاری از مردم از سفرهای خود در این ماه ها 
صرف نظر می کردند گذر خود و نزدیکان شان به بیمارستان 
و حتی شاید بهشت زهرا نمی افتاد.این موضوع وقتی جدی تر 
می شود که بسیاری از متخصصان و مسئولان بهداشتی از 
جمله دکتر مسعود مردانی - فوق تخصص بیماری های عفونی 

و عضو کمیته کشوری کرونا در این باره هشدار داده اند.
 وی در این باره به ایسنا گفت: کرونا حداقل تا پایان سال 
با ما خواهد بود و هنوز  تمام نشده و رعایت اصول بهداشتی 
و فاصله گذاری ها باید همچون گذشته تداوم داشته باشد. 
این در حالیست که متاسفانه برخی مردم رعایت این اصول 
را رها کرده و به مسافرت و میهمانی می روند؛ به گونه ای که 
بر اساس آمار، ۶0 درصد مبتلایان جدید افرادی بودند که 
اخیرا به سفر رفته اند. در همین راستا و با توجه به قرار داشتن 
در آستانه تعطیلات چهار روزه پیش رو، ستاد ملی مقابله با 
کرونا در اطلاعیه ای اعلام کرد که بررسی میدانی متخصصان 
اپیدمی وزارت بهداشت طی شش ماه گذشته موید این نکته 
مهم است که میزان ابتلا و فوت ناشی از کرونا، ارتباط مستقیم 
با رفتن به سفر در سطح کشور داشته است و لذا رفتن به 
سفر به معنی قبول ریسک مبتلا شدن و مبتلا کردن سایر 

هموطنان به ویرووس کوید 19 است.
 حالا باید دید که مردم به این هشدارها و توصیه ها توجه 
می کنند یا آنکه سفر را در این تعطیلات با همه عواقب و 
گذشته  تعطیلات  مانند  و  می خرند  جان  به  مخاطراتش 
هجوم  جاده ها  به  بهداشتی  توصیه های  همه  به  بی توجه 

می آورند.

از طرح های ملی وزارت  آفتاب  نیوز: رییس جمهور در آیین بهره برداری 
نفت اظهار کرد: حدود 1۷ هزار روستا در دولت های یازدهم و دوازدهم مجهز 
به گاز شدند و همه شهرها تقریبا در حال استفاده از گاز هستند مگر در استان 
سیستان و بلوچستان که در دولت تدبیر و امید گاز به آنجا وارد شد و در 
مجموع می توان گفت که جز موارد استثنایی، به همه روستاهای ما گاز رسیده 

است. ما در زمینه گاز و نفت در برابر مردم ایران شرمسار نیستیم.

رهبر کره شمالی دوباره در آستانه مرگ قرار دارد. این ادعایی است که چانگ سونگ 
مین، در شبکه های اجتماعی مطرح ساخته است. پایگاه نشنال اینترست نوشت، 
چانگ با استناد به یک رابط محرمانه در چین به عنوان منبعش، گفت که کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی کارکرد جسمی و روانی خود را از دست داده است. وی افزود: 
ارزیابی من این است که او وارد کما شده اما هنوز حیاتش پایان نیافته است. قبلا یک 

وبسایت هندی از مرگ کیم خبر داده بود

بهارنیوز: بازار سرمایه روز سه شنبه با رشد شاخص کل رو به رو بود.شاخص کل 
بورس تهران در جریان معاملات امروز ۴1۸۸9 واحد رشد کرد. اما شاخص هم وزن 
همچنان با افت ۲0۲ واحدی همراه بود.ارزش معاملات این بازار در روز جاری بیش 
از 1۳۶00 هزار میلیارد تومان بود. »فارس«، »فولاد« و »فملی« سه نمادی بودند که 
بیشترین تاثیر را در شاخص داشتند.شاخص فرابورس هم بارشد ۲۳۸ واحد همراه بود 

که ارزش معاملات در این بازار ۸100 میلیارد تومان بود.

       گوناگون

روحانی: شرمسار مردم ایران نیستیم

مصوبات ستاد کرونا قانون نیست

وخامت حال رهبر کره شمالی؛ اون به کما رفته

شاخص بورس بالاخره سبزپوش شد

روح الله حسینیان در گذشت

بورس این روزها بازی ترسناکی با بازیگران 
بازار سرمایه به راه انداخته است؛ بازی با دار 
از 1۲میلیون سهامداری که  و ندار بیش 
پای شان  یکی یکی  جاری  سال  ابتدای  از 
از  نقدینگی  تا  باز شد  تالار شیشه ای  به 
بازارهای ارز و سکه به بزرگ ترین ساختمان 
خیابان حافظ منتقل شود. بازار سرمایه اما 
حالا دیگر بیش از یک ماهی می شود که 
به سبزی روزهای بهاری نیست؛ بازاری که 
حتی بعد از اخبار مثبت از قبیل افزایش 
و  50درصد  تا  کارگزاری ها  اعتبار  سقف 
از  دیگر  یکی  پای  رسیدن  تایید  حتی 
صندوق های ETF دولتی، روزهای قرمز 
رنگی را سپری می کند. آنطور که گزارش ها 
نشان می دهند، جلسات متعددی در وزارت 
اقتصاد و دارایی درباره کلیت بازار برگزار 
شده و ایراداتی هم به روند این روزها بازار 
گرفته شده؛ اما نکته قابل توجه این است که 
در هفته های گذشته به دلیل شیطنت های 
سهم  رساندن  مثل  حقوقی ها  از  برخی 
به مثبت پنج درصد و تبدیل آن به صف 
فروش نوعی جو ناامیدی را به بورس تزریق 
کرده است که خطر خروج نقدینگی از این 
بازار را در پی دارد. این جو منفی تا آنجا 
پیش رفته که حتی با وجود قرارگیری در 
هفته دولت و اخباری که درباره حمایت از 
باز هم روز گذشته و  بورس شنیده شد، 
در حوالی ساعت 5/9صبح عده ای شروع 
به فروختن سهم های خود کردند و سهام 
بسیاری از شرکت ها با چنین حرکتی تا 
به طوری که  کرد؛  افت  درصد  پنج  منفی 

بیش  با  بورس  کل  دوشنبه شاخص  روز 
از 50هزار واحد ریزش به یک میلیون و 
افت  این  رسید.  واحد  و 519  هزار   ۶0۸
در حالی باز هم خبرساز شد که سکانداران 
اقتصادی در روزهای گذشته بر این نکته 
تاکید کرده بودند که دولت از بازار سرمایه 
حمایت می کند، و در این میان تحلیل گران 
نیز در برابر این نوع حمایت دولت از بورس 
مدام بر این نکته تاکید می کنند که نباید با 

دستکاری بازار را بالا و پایین کرد.
در  بازی دلار  به  بورس شبیه  بازی 

سال های گذشته است
برخی از تحلیل گران در روزهای گذشته 
بر این نکته تاکید کرده بودند که در صورتی 
هزار  و ۶10  میلیون  یک  از  شاخص  که 
ریزش  منزله  به  این  برود،  پایین تر  واحد 
بازار است و خطر پودری شدن سرمایه ها 
در  بورس  شاخص  دیروز  اما  دارد.  وجود 
واحد  هزار  و ۶10  میلیون  یک  از  حالی 
فاصله گرفت که موج جدیدی از نگرانی  
درباره ریزش بازار در میان بازیگران شکل 
به طوری که گفته می شود دو روز  گرفت؛ 
پایانی هفته جاری روزهای سرنوشت سازی 
برای بازار هستند و ادامه افت شاخص به 
معنای ریزش بازار است و نه اصلاح. به نظر 
می رسد بورس این روزها بازی ای شبیه به 
بازی دلار با سرمایه ها در سال 9۷ به راه 
انداخته است؛ سالی که سیاست ضربتی 
تک نرخی کردن ارز که به دنبال تلاطم و 
نوسان بازار ارز از سوی دولت اتخاذ شد و با 
قیمت رسمی ارز در فروردین ماه سال 9۷ 

به مبلغ ۴۲00 تومان از سوی جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهو اعلام شد را به مهم 
ترین موضوع اقتصاد که خود مسئله اول 
کشور است تبدیل شد. در نیمه اول سال 
9۷ با اعلام ارز تک رقمی و عدم پذیرش 
هر نرخ دیگری غیر از نرخ رسمی و عدم 
متقاضیان  به  دولت  سوی  از  آن  عرضه 
اذهان  در  تورمی  انتظارات  ایجاد  البته  و 
در  رانت خواران  سوءاستفاده  و  عمومی 
بازار آزاد- که با بگیر و ببندها در چهارراه 
استانبول و تعطیلی صرافی ها هم به جایی 
نرسید- قیمت دلار به صورت بی سابقه ای 
در تاریخ، شروع به افزایش کرد و در ابتدای 
مهرماه به بیش از 1۸ هزار و 500 تومان 
صعود کرد؛ صعودی که خیلی ها را تشویق 
به سرمایه گذاری در این بازار کرد و در آخر 
نیز با ضررهای هنگفتی سرمایه های خرد 
و خانگی خیلی ها را به باد داد.در صورتی 
که بورس نیز به چنین روندی ادامه دهد، 
خیلی ها راه خود را از این بازار جدا کرده و 
شاید دوباره همان اتفاقات در انتظار بازار ارز 
باشد. بی شک هجوم نقدینگی به هر بازاری 
استفاده  صورت  در  البته  بورس؛  غیر  به 
درست از منابع، مخرب است و باید منتظر 
اقتصادی  بخش های  همه  در  آن  تبعات 
باشیم. ناگفته نماند که در کشاکش دعوای 
خرس و گاو بازار سرمایه، بالاخره حقوقی ها 
فروش  صف های  و  شدند  کار  به  دست 
برخی از نمادها تقریبا جمع شد که امید 
آن می رود با چنین حمایت هایی بازار روند 

متعادل خود را از سرگیرد.

آمار کرونا بازهم از نردبان سفرهای
 مردم بالا می رود؟
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بازی با سرمایه ۱۲میلیون ایرانیِ سهام دار!

عزاداران حسینی در خانه حاج رشید

سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، مبنی بر اینکه »رئیس جمهور 
اعلام کرده است که در ستاد ملی مقابله با کرونا، برای متخلفان از پروتکل های 
بهداشتی مجازات در نظر گرفته شده ؛ نایب رئیس مجلس و  شورای نگهبان 
به این مساله واکنش نشان دادند که تعیین مجازات در حیطه اختیارات ستاد 
کرونا نیست« تصریح کرد: آنچه در بخش مجازات ها آمده عمدتا مجازات هایی 
در حیطه تخلفات اداری است و یا در جایی از ورود افراد به مکان های عمومی 

جلوگیری شده است. 

محمد حسینیان فرزند روح الله حسینیان در همین ارتباط با انتشار تصویری از 
پدرش در توییتر، نوشت: انا لله و انا الیه راجعون روحم جانم پدرم روح الله حسینیان 
به سالار شهیدش پیوست. وی در سال 1۳۷۶ پس از سیدحمید روحانی به ریاست 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی رسید و در سال 1۳۸۴ به عنوان مشاور سیاسی و امنیتی 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری وقت منصوب شد. نمایندگی تهران در مجالس 

نهم و دهم نیز از دیگر تجربیات وی است.
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